
 

Comune di Naso – determina n. 562 del 27.11.2024 
Pag. 1 a 4 

 

 

MUNICIPIO DELLA CITTA’ DI NASO 
Città Metropolitana di Messina 

 

Via G. Marconi, 2 -   98074 NASO (ME) -  +39  0941 1946000 

P. IVA  00342960838  
Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it  

Settore 2 Economico - Finanziario 
UFF. TRIBUTI 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - COPIA 

 

N. 85 del 26.11.2024 

Reg. Gen. N. 562 del 27.11.2024 

 

Oggetto: Attività di Servizio Civico di cui all’Art.17 ter del Regolamento Comunale, approvato con 

delibera C.C. n.31 del 01/08/2016 - Impegno spesa per l’espletamento di Servizio Civico di 

cui alla Delibera di GM n. 211 del 11/11/2024       

 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno ventisei nel mese di novembre, nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile  

VISTO il T.U.  sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 

2000 recepito dalla L.R. 30 del 23 dicembre 2000; 

 

VISTA la L.R. 07.09.98 n. 23, in particolare l’art. 2, con la quale tra l’altro viene stabilita la 

immediata applicazione dell’ordinamento della Regione Siciliana, dei Comuni e delle Province e 

degli Enti Locali siciliani di alcune norme della Legge 15.05.1997 n. 127 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 

VISTO il Provvedimento Sindacale n. 05 del 16/03/2024, con il quale è stato individuato il 

Responsabile del Settore Economico – Finanziario; 

 

PREMESSO 

• Che con nota n.22342 di prot. del 05/11/2024 questo Settore ha rappresentato la necessità di 

reperire unità di supporto al proprio ufficio al fine di snellire e velocizzare la grande mole di 

lavoro relativa al periodo attraversato e per scongiurare la paralisi dell’ufficio;  

• Che l’art. 17 ter del Regolamento Comunale, approvato con delibera di C.C. n. 31 del 

01/08/2016, stabilisce che i soggetti privi di occupazione e abili al lavoro, potranno essere 

ammessi dall’Amministrazione Comunale a svolgere attività di servizio civico; 

• Che con delibera di GM n. 211 del 11/11/2024 è stata assegnata la somma di €1.500,00 al 

Settore Economico-Finanziario al fine di fra fronte alle esigenze lavorative rappresentate con la 

nota di cui al punto precedente, da utilizzare ricorrendo all’istituto del Servizio Civico, 

regolamentato dall’Art.17 ter del Regolamento Comunale, approvato con Delibera di C.C. n.31 

del 01/08/2016; 

• Che rifacendosi a quanto previsto dal regolamento, si intende utilizzare n. 1 soggetto avente i 

requisiti di cui all’art.17 ter del Regolamento Comunale per attività di supporto agli uffici del 

Settore Economico-Finanziario per n.200 ore complessive, erogando il contributo in denaro 

previsto dal vigente regolamento comunale, per un costo complessivo di €1.500,00, così 

determinato n. 200 ore x €7,50 ora = €1.500,00; 

mailto:comunenaso@pec.it


 

Comune di Naso – determina n. 562 del 27.11.2024 
Pag. 2 a 4 

 

• Vista l’istanza della Sig.ra S.E., assunta agli atti dell’Ente al n.22381 di prot. del 06/11/2024, 

con cui la scrivente chiede di svolgere il servizio civico presso il Settore Economico-

Finanziario; 

CONSIDERATO che la Sig.ra S.E. ha i requisiti richiesti dal Regolamento Comunale 

relativamente all’istituto del Servizio Civico; 

RITENUTO di dovere accogliere l’istanza della Sig.ra S. E. ammettendo la Stessa all’attività di 

Servizio Civico da prestare presso questo Settore per un importo complessivo di €1.500,00, 

corrispondente a n. 200 ore di prestazione; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii; 

VISTO il D.L. n. 4 del 28/01/2019; 

VISTO l’O.A. EE.LL. vigente nella Regione Siciliana e s.m.i.; 

Per le motivazioni espresse in premessa: 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di approvare le motivazioni di fatto e di diritto esplicitate in premessa e costituenti parte 

integrante e sostanziale del presente dispositivo e che quindi si intendono richiamate e 

trascritte; 

1. Di impegnare la somma complessiva di €1.500,00, imputando tale spesa sull’apposito 

capitolo di bilancio, per attività di supporto lavorativo al Settore Economico-Finanziario, da 

espletare mediante il ricorso al Servizio Civico, per un ammontare complessivo di ore pari a 

n.200, da effettuarsi a cura dell’unità che ha presentato l’istanza di partecipazione prot. 

n.22381 del 06/11/ 2024;  

2. Di provvedere alla liquidazione ed al pagamento della spesa secondo le norme del vigente 

Regolamento di Contabilità; 

2) Di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione all’Albo on-line dell’Ente, 

nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in ottemperanza a quanto stabilito dal      

D.Lgs. n. 33/2013. 

 

             

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                                                                                                   ECONOMICO - FINANZIARIO 

             

    f.to Dott.ssa Giuseppina Mangano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 562 del 27.11.2024 
Pag. 3 a 4 

 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 
Sulla presente determina denominata “ATTIVITÀ  DI  SERVIZIO  CIVICO  DI  CUI  ALL'ART.17 TER 

DEL REGOLAMENTO  COMUNALE, APPROVATO CON DELIBERA C.C. N.31 DEL 01/08/2016  -  

IMPEGNO SPESA PER L'ESPLETAMENTO DI SERVIZIO CIVICO DI CUI ALLA DELIBERA DI GM 

N. 211 DEL 11/11/2024       - CIG:      ”, SI APPONE, ai sensi dell’art. 151, comma 4° e 147/bis, comma 

1°, del D.L.gvo 267/2000 il visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria       e si attesta 

l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa con imputazione al capitolo N. 10130301 - 1 

impegno n. 2261 2024 per € 1.500,00 

 

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, lì 26.11.2024 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dottssa MANGANO Giuseppina 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 562 del 27.11.2024 
Pag. 4 a 4 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’Albo Pretorio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione denominata “ATTIVITÀ  DI  SERVIZIO  CIVICO  DI  CUI  ALL'ART.17 

TER DEL REGOLAMENTO  COMUNALE, APPROVATO CON DELIBERA C.C. N.31 DEL 01/08/2016  

-  IMPEGNO SPESA PER L'ESPLETAMENTO DI SERVIZIO CIVICO DI CUI ALLA DELIBERA DI GM 

N. 211 DEL 11/11/2024        - CIG:      ”, sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente, per 15 giorni 

consecutivi dal 28.11.2024 al 13.12.2024 col N.      0 del Registro Pubblicazioni. 

 

Naso, li 28.11.2024 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Carmela CALIO’ 

 

 

 

 

        


